[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Магистральнинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

от  25  сентября  2020 г.  №  266-п
┌                                                                                                       ┐

Об утверждении Порядка оформления и содержание задания на проведение мероприятий по муниципальному контролю за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и Порядка оформления результатов мероприятий по муниципальному контролю за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
            В соответствии со статьей 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 21.02.1992 г. № 2395-1 «О недрах», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 39 Устава Магистральнинского муниципального образования, администрация Магистральнинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить Порядок оформления и содержание задания на проведение мероприятий по муниципальному контролю за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (Приложение      № 1).
         2. Утвердить Порядок оформления результатов мероприятий по муниципальному контролю за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (Приложение № 2).
        3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Магистрального» и размещению на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Магистральнинского

городского поселения                                                                                    П.А. Егоров
Приложение № 1

к Постановлению администрации

Магистральнинского городского поселения

от  25.09.2020 г. № 266-п
Порядок
оформления и содержание задания на проведение мероприятий по муниципальному контролю за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
1. Общие положения
         1. Настоящий Порядок оформления и содержания задания на проведение мероприятий по муниципальному контролю за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее - Порядок) регламентирует процедуру оформления и содержания задания на проведение мероприятий по муниципальному контролю за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

          2. Мероприятия по муниципальному контролю за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями определены статьей 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  (далее - мероприятия по контролю без взаимодействия).

           3. Органом муниципального контроля за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования является администрация Магистральнинского городского поселения (далее - орган контроля).
           Отделом администрации Магистральнинского городского поселения, непосредственно осуществляющим муниципальный контроль за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, является отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства.
           4. Уполномоченными должностными лицами органа контроля, являются муниципальные служащие, наделенные соответствующими полномочиями правовым актом органа контроля (далее - должностные лица органа контроля).

          5. Мероприятия по контролю без взаимодействия проводятся уполномоченными на их проведение должностными лицами органа контроля в пределах своей компетенции в случае поступления в орган контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан сведений, свидетельствующих о нарушениях требований законодательства Российской Федерации, законодательства Иркутской области, муниципальных правовых актов Магистральнинского городского поселения (далее - обязательные требования), сведений о готовящихся нарушениях или сведений о признаках нарушений обязательных требований, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской области предусмотрена административная и иная ответственность (далее - сведения).
2. Оформление и содержание задания
         6. Основанием проведения мероприятий по контролю без взаимодействия является задание на проведение таких мероприятий, утверждаемое Главой Магистральнинского городского поселения или лицом, исполняющим его обязанности (далее - задание).
         7. Проект задания подготавливают уполномоченные лица органа контроля при поступлении сведений, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, в течение одного рабочего дня с момента поступления таких сведений и направляют его на утверждение Главе Магистральнинского городского поселения или лицу, исполняющему его обязанности.

         8. Глава Магистральнинского городского поселения или лицо, исполняющее его обязанности, утверждает задание в течение двух рабочих дней с момента получения проекта задания и выдает его в указанный срок, уполномоченному на проведение соответствующего мероприятия по контролю без взаимодействия, должностному лицу органа контроля.

         9. Задание должно содержать:

1) наименование органа контроля;

2) дату и порядковый номер задания;

3) вид мероприятия по контролю без взаимодействия;

4) наименование юридического лица или фамилию, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, а также основной государственный регистрационный номер (ОГРН), идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) и местонахождение юридического лица или индивидуального предпринимателя, в отношении которого проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия;

5) фамилии, имена, отчества (при наличии) и должности уполномоченных лиц на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия;

6) фамилии, имена, отчества (при наличии) и должности лиц, привлекаемых в качестве экспертов, представителей экспертных организаций к проведению мероприятий по контролю без взаимодействия;

7) цели, задачи и предмет проведения мероприятий по контролю без взаимодействия;

8) даты начала и окончания исполнения задания;

9) правовые основания проведения мероприятий по контролю без взаимодействия;

10) список мероприятий необходимых для достижения целей и задач проведения мероприятий по контролю без взаимодействия;

11) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии), подпись Главы Магистральнинского городского поселения или лица, исполняющего его обязанности;

         10. Задание оформляется по форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

Глава Магистральнинского

городского поселения                                                                                    П.А. Егоров
Приложение

к  Порядку оформления и содержание задания

на проведение мероприятий по муниципальному контролю
 за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных
 полезных ископаемых, а также при строительстве подземных
 сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых,
на территории Магистральнинского муниципального
образования без взаимодействия с юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями

Задание
на проведение мероприятия по муниципальному контролю за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
от ____________________                              № _______________

     На основании ____________________________________________________

               (вид документа органа муниципального контроля

с указанием реквизитов (номер, дата)

______________________________________________________________________
поручить _____________________________________________________________
          (должность, фамилия, инициалы должностного лица органа

                  муниципального  контроля)

провести    мероприятие   по   муниципальному   контролю -

______________________________________________________________________
                             вид мероприятия

без взаимодействия ___________________________________________________
                    указывается наименование юридического лица (филиала, представительства, обособленного структурного подразделения)

или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, без взаимодействия которых проводится мероприятие

______________________________________________________________________
Указывается объект, в отношении которого

выдается задание

     Цель  проведения  мероприятия по  муниципальному контролю

без   взаимодействия   с   юридическим     лицом   или     индивидуальным

предпринимателем
_____________________________________________________________________.

     Дата  и  время   начала   проведения  мероприятия по  муниципальному

контролю   без   взаимодействия  с  юридическим   лицом  или

индивидуальным предпринимателем ____ час. _____ мин. "_____" _________ г.
     Дата   и  время  окончания  проведения мероприятия по муниципальному

контролю без взаимодействия с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем ___ час. ____ мин. "_____" ___________ г.
                   __________________        _________________________
                         (подпись)                        (Ф.И.О.)

Приложение № 2
к Постановлению администрации

Магистральнинского городского поселения

от  25.09.2020 г. № 266-п
Порядок
оформления результатов мероприятий по муниципальному контролю за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
1. Общие положения

         1. Настоящий Порядок оформления результатов мероприятий по муниципальному контролю за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее - Порядок) устанавливает процедуру оформления результатов мероприятий по муниципальному контролю за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее - мероприятия).
         2. Органом муниципального контроля за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования является администрация Магистральнинского городского поселения (далее - орган контроля).
          Отделом администрации Магистральнинского городского поселения, непосредственно осуществляющим оформление результатов мероприятий по контролю, является отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства.
          Оформление результатов мероприятий по контролю осуществляют специалисты отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Магистральнинского городского поселения, наделенные полномочиями на проведение мероприятий по контролю правовым актом администрации Магистральнинского городского поселения (далее – уполномоченные должностные лица).

 2. Оформление результатов мероприятий по контролю
         3. Результаты мероприятий по контролю оформляются в письменной форме в день завершения проведения соответствующего мероприятия уполномоченным(ми) должностным(ми) лицом(ами), ответственным(ми) за проведение мероприятий по контролю.

        4. Результаты мероприятий оформляются в виде акта проведения мероприятий по муниципальному контролю за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее - Акт), с указанием:

1) даты и номера Акта;

2) должности, фамилии, имени, отчества должностного лица органа муниципального контроля, уполномоченного на проведение мероприятия;

3) даты и номера задания на проведение мероприятия;

4) вида мероприятия;

5) объекта, в отношении которого проводились мероприятия;

6) фактов, подтверждающих наличие (отсутствие) нарушений законодательства о недрах;

7) наименований приложений к Акту (при наличии) с указанием количества листов;
8) подписи должностного лица органа муниципального контроля, уполномоченного на проведение мероприятия

         5. Акт оформляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
         6. По тексту Акта не допускается наличие помарок, описок, исправлений. Внесение изменений в Акт не допускается.

         7. Акт оформляется в день окончания проведения мероприятия, указанный в задании, должностным лицом органа муниципального контроля, уполномоченным на проведение мероприятия.

         8. В целях подтверждения достоверности полученных в ходе проведения мероприятия сведений, в случаях выявления данных, указывающих на наличие события нарушения  законодательства о недрах, к Акту прилагается информация, подтверждающая или опровергающая наличие нарушения требований законодательства (фототаблица с нумерацией каждого фотоснимка, результаты замеров земельного участка и иная информация).

         9. В случае, если для составления Акта необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, Акт составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после получения заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз.

Глава Магистральнинского

городского поселения                                                                                   П.А. Егоров
Приложение

к Порядку оформления результатов мероприятий
по муниципальному контролю за исполнением
 и охраной недр при добыче общераспространенных
полезных ископаемых, а также при строительстве
подземных сооружений, не связанных с добычей
 полезных ископаемых, на территории Магистральнинского
 муниципального образования без взаимодействия
с юридическими лицами, индивидуальными
 предпринимателями

Акт
проведения мероприятий по муниципальному контролю
за исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
от ____________________                             № _______________

______________________________________________________________________
(указывается должность, фамилия, имя, отчество, должностного

лица органа муниципального контроля, уполномоченного на проведения мероприятия по муниципальному контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями)

     На основании ____________________________________________________

(указывается дата и номер задания на проведение

мероприятия по муниципальному контролю без

взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями)

проведено   мероприятие   по   муниципальному   контролю  -

______________________________________________________________________
                               вид мероприятия

без взаимодействия ___________________________________________________

указывается наименование юридического лица (филиала, представительства, обособленного структурного подразделения) или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, без

                     взаимодействия которых проводится мероприятие

______________________________________________________________________
(указывается объект контроля, в отношении которого выдано задание)
     В результате проведенного мероприятия установлено следующее:

______________________________________________________________________
       (указываются факты, подтверждающие наличие (отсутствие)

                нарушений законодательства о недрах)

______________________________________________________________________
     К Акту прилагается:

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
 (подпись, расшифровка подписи

Должностных(ого) лиц(а) органа муниципального контроля)